
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III/12 

N. allegati: 2 

 

BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI 

BORSE DI STUDIO DA DESTINARE A STUDENTI ISCRITTI AL MASTER DI I° LIVELLO IN STORIA E DESIGN DEL 

GIOIELLO a. a.2017-18     

  

 

IL RETTORE  

                                                                                                 

- Viste le leggi sull’ istruzione universitaria; 

- visto il D.Lgs. 165 del 30.03.01 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- visto il D.Lgs. 196 del 30.06.03, recante il codice in materia di protezione di dati personali; 

- visto il D.R. n. 1381 del 28/07/2011, pubblicato nel B.U. n.94 con il quale è stato emanato il Codice 

Etico della Comunità Universitaria; 

- vista la D.D.A. Rep. 1373/12, successivamente parzialmente rettificata dalla D.D.A. Rep. 34/13, 

contenete le nuove disposizioni che disciplinano le modalità per il conferimento delle borse di 

ricerca; 

- vista la D.D.A. Rep. n. 1081-2014 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 della D.D.A. Rep. n. 

34/2013 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il conferimento delle 

borse di ricerca; 

- visto il D.R. Rep. n.783/2017 del 30 giugno 2017 con il quale è stato emesso il bando per Master 

Universitario di I°Livello in Storia e Design del Gioiello a.a. 2017-18 presso il dipartimento di scienze 

della formazione, scienze umane – referente prof. Paolo Torriti; 

- vista la delibera del consiglio di dipartimento di scienze della formazione, scienze umane e della 

comunicazione interculturale del 12/03/2018 di cui al rep. n. 55/2018 prot. n. 52694 con il quale 

viene approvata l’attivazione di borse di studio per un importo totale di € 4.500,00= da attribuire 

agli iscritti al Master  con modalità e criteri  regolarizzati da apposito bando di concorso;  

- vista la  DDD rep. 13/2018 prot. n. 62109 dell’11/04/2018 con la quale viene rettificata la delibera 

dipartimentale n. 55/2018 del 12/03/2018 relativamente all’importo, per un totale di € 3.000,00= 

- accertata l’effettiva esistenza della disponibilità dei fondi per il finanziamento delle Borse come da 

scheda progetto 2269-2018-TP-MASTER.IST_001; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

  

DECRETA 
 

 

L’emanazione del bando di concorso per n.2 borse di studio di euro 1500,00 ciascuna, per studenti iscritti al 

Master Universitario di I° Livello in Storia e Design del Gioiello a.a. 2017-2018 presso il Dipartimento di 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2

scienze della formazione, scienze umane e della comunicazione interculturale dell’Università di Siena. 

 

 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo studente 

Giovanni Colucci 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Bando di concorso  

2. Modulo di domanda  


		2018-04-12T12:28:22+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-04-16T09:47:14+0000
	BERNI LAURA


		2018-04-17T11:25:26+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-04-17T12:17:27+0000
	FRATI Francesco




